СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ
	«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

XI внеочередная сессия                                           третьего созыва
10  ноября 2015 года №71

О приостановлении действия отдельных положений

решения Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хлебниковское сельское поселение»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» решает:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие абзаца второго пункта 3 статьи 52 «Общие положения», пункта 1 статьи 65 «Внесение проекта решения о бюджете сельского поселения на рассмотрение Собрания депутатов сельского поселения» Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хлебниковское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 23 декабря  2013 г. № 230.

2. Установить, что в 2015 году Администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», в соответствии с Уставом муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» вносит на рассмотрение Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2016 год» не позднее 5 декабря 2015 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона от 30 сентября 2015 г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации».

4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мари-Турекский  муниципальный район» https://mari-tyrek.ru/ (по соглашению).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию  по экономическим вопросам, бюджету и финансово-контрольной деятельности (Мушкин Л.М.)

Глава муниципального образования,

муниципального образования

 «Хлебниковское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов

                   Н.П.Санникова